Que, mediante el Informe N° 0029-2023-APCI/OGA-UAS de fecha 17 de enero 
del 2023, la Unidad de Adquisiciones y Servicios Generales indica que el Plan Anual de 
Contrataciones – PAC del Ejercicio 2023 estará compuesto por tres (3) procedimientos 
de selección, que asciende a un monto total de S/ 263,263.00 soles (Doscientos Sesenta 
y Tres Mil Doscientos Sesenta y Tres con 00/100 soles);  

Que, con el Memorándum Nº 0029-2023-APCI/OPP de fecha 18 de enero del 
2023, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto otorga la disponibilidad y previsión 
presupuestal para el Ejercicio Fiscal 2023 por el monto de S/ 193,119.30 (Ciento 
Noventa y Tres Mil Ciento Diecinueve y 30/100 soles), previsión presupuestal para el 
Ejercicio Fiscal 2024 por el monto de S/ 52,173.00  (Cincuenta y Dos Mil Ciento Setenta 
y Tres y 00/100 soles); y, previsión presupuestal para el Ejercicio Fiscal 2025 por el 
monto de S/ 17,970.70 (Diecisiete Mil Novecientos Setenta y 70/100 soles); dando un 
total por los respectivos años de S/ 263,263.00 soles (Doscientos Sesenta y Tres Mil 
Doscientos Sesenta y Tres con 00/100 soles);  

Que, en el literal a) del numeral 1.1 del artículo 1° de la Resolución Directoral 
Ejecutiva Nº 147-2022/APCI-DE de fecha 29 de diciembre del 2022, se delega por el 
año fiscal 2023, entre otros aspectos, al Jefe de la Oficina General de Administración la